



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SEJLSTRUP ENTREPRENØRFORRETNING A/S

RISGÅRDSVEJ 64, SEJLSTRUP, 9480 LØKKEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2024

Martin Jensen

CVR-NR. 15 17 99 37

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sejlstrup Entreprenørforretning A/S Risgårdsvej 64 Sejlstrup 9480 Løkken
	CVR-nr.: 15 17 99 37 Stiftet: 1. juni 1991 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger Jensen Anders Jensen Martin Jensen Leif Alfred Sørensen Mette Sørensen
Direktion	Mette Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
	Spar Nord Algade 4-6 9700 Brønderslev

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	101.592	106.641	100.396	99.738	71.559
Resultat af primær drift.....	24.320	30.378	25.686	28.471	7.373
Finansielle poster, netto.....	-2.597	-849	-708	-427	-548
Årets resultat før skat.....	21.723	29.529	24.979	28.044	6.825
Årets resultat.....	16.999	23.121	19.445	21.837	5.289
Balance					
Balancesum.....	160.721	151.853	146.038	141.550	105.181
Egenkapital.....	75.851	81.852	73.731	69.285	47.448
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-18.227	-19.775	-8.254	-9.984	-15.041
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	47,2	53,9	50,5	48,9	45,1
Egenkapitalforrentning.....	21,6	29,7	27,2	37,4	11,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er entreprenørarbejde inden for jord-, kloak- og forsyningsarbejder, herunder salg af sand, grus og genbrugsmaterialer samt transportvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten og resultatet i 2023 er som forventet faldet i forhold til 2022. Kombineret med en god og effektiv afvikling af projekterne under vejrmæssigt gunstige forhold er der fortsat realiseret et solidt resultat for 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har indfriet forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt repræsenteret på de markeder, hvor selskabets aktiviteter foregår samt til stadighed at sikre en konkurrencedygtig pris.

Miljøforhold

Selskabet har generelt stor fokus på miljøansvar i forskellige relationer. Det er en erklæret ambition, at man ønsker at være på forkant i forhold til lovgivningsmæssige tiltag.

Der udøves social ansvarlighed gennem oprettelse af jobfunktioner til mindre ressourcestærke personer, ligesom det tilstræbes at 10% af medarbejderne indenfor de relevante faggrupper er lærlinge. Hertil kommer efteruddannelse af medarbejdere i forståelse og anvendelse af miljømæssige tiltag.

Der er stort fokus på energioptimering indenfor alle arbejdsområder - såvel i forhold til daglig drift og bevidstgørelse herom; men også i forbindelse med nyinvesteringer vægtes dette højt.

Kravene til kvalitet og dokumentation i forbindelse med både store og små byggerier betyder fortsat, at et stigende antal private entreprenører og håndværkere benytter sig af Vrå Mørtelværks Vejlaboratorium.

Ligeledes er de stigende krav til kontrol af bortkørt jord fra klassificerede områder og kortlagte jordforureningsområder med til, at selskabet udtager mange jordprøver for både private og erhvervsdrivende.

Forventninger til fremtiden

For 2024 forventes der et aktivitetsniveau på niveau med 2023 og et resultat på mellem 12 og 17 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		101.591.990	106.640.964
Personaleomkostninger.....	1	-60.981.040	-59.395.162
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-16.291.350	-16.867.922
DRIFTSRESULTAT		24.319.600	30.377.880
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		454.635	289.591
Andre finansielle indtægter.....	2	303.276	29.214
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-3.354.895	-1.167.441
RESULTAT FØR SKAT		21.722.616	29.529.244
Skat af årets resultat.....	4	-4.723.843	-6.407.901
ÅRETS RESULTAT	5	16.998.773	23.121.343

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		20.000	140.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	20.000	140.000
Grunde og bygninger.....		19.373.273	19.614.266
Produktionsanlæg og maskiner.....		68.371.809	72.168.868
Indretning af lejede lokaler.....		0	5.066
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		3.586.452	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	91.331.534	91.788.200
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		14.820.606	4.774.528
Finansielle anlægsaktiver.....	8	14.820.606	4.774.528
ANLÆGSAKTIVER.....		106.172.140	96.702.728
Råvarer og hjælpematerialer.....		130.000	137.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.086.670	2.163.115
Varebeholdninger.....		1.216.670	2.300.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		33.803.747	39.394.698
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	2.449.000	3.328.000
Andre tilgodehavender.....		1.289.458	414.003
Periodeafgrænsningsposter.....	10	325.616	343.506
Tilgodehavender.....		37.867.821	43.480.207
Likvide beholdninger.....		15.464.211	9.369.964
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		54.548.702	55.150.286
AKTIVER.....		160.720.842	151.853.014

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	510.000	510.000
Overført resultat.....		58.340.803	58.342.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		17.000.000	23.000.000
EGENKAPITAL.....		75.850.803	81.852.030
Hensættelser til udskudt skat.....	12	7.796.602	9.022.723
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.796.602	9.022.723
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.262.786	1.369.953
Leasingforpligtelser.....		13.206.216	19.954.365
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	14.469.002	21.324.318
Gæld til realkreditinstitutter.....		108.000	108.000
Leasingforpligtelser.....		6.402.947	8.434.937
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	893.000	737.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.842.848	9.258.684
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		26.228.875	7.749.178
Selskabsskat.....		5.914.909	3.880.442
Anden gæld.....		10.204.056	9.475.902
Periodeafgrænsningsposter.....		9.800	9.800
Kortfristede gældsforpligtelser.....		62.604.435	39.653.943
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		77.073.437	60.978.261
PASSIVER.....		160.720.842	151.853.014
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	510.000	58.342.030	23.000.000	81.852.030
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-1.227	17.000.000	16.998.773
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-23.000.000	-23.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	510.000	58.340.803	17.000.000	75.850.803

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	16.998.773	23.121.343
Årets afskrivninger tilbageført.....	16.291.350	16.867.922
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	35.060	-1.309.767
Regulering af finansielle leasingydelse.....	-11.269.136	-8.815.028
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.723.843	6.407.901
Betalt selskabsskat.....	-3.880.441	-2.908.582
Ændring i varebeholdninger.....	1.083.445	-449.715
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	5.612.386	972.638
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	-391.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	23.301.957	463.482
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	52.897.237	33.959.194
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-16.126.857	-19.774.707
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.477.112	2.230.800
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-20.112.078	-4.104.677
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	10.066.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-23.695.823	-21.648.584
Afdrag på langfristet gæld.....	-107.167	-107.559
Ændring i driftskredit.....	-6.094.247	2.796.949
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-23.000.000	-15.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-29.201.414	-12.310.610
ÆNDRING I LIKVIDER.....	0	0

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	136	136	
Løn og gager.....	51.190.674	50.679.598	
Pensioner.....	8.292.151	6.725.236	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.446.694	1.714.029	
Andre personaleomkostninger.....	51.521	276.299	
	60.981.040	59.395.162	
Der har ikke været udbetalt vederlag til direktøren for bestyrelsesarbejde eller bestyrelses-honorar til bestyrelsen.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	303.276	29.214	
	303.276	29.214	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.903.008	456.516	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.451.887	710.925	
	3.354.895	1.167.441	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.949.964	3.913.203	
Regulering af udskudt skat.....	-1.226.121	2.494.698	
	4.723.843	6.407.901	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	17.000.000	23.000.000	
Overført resultat.....	-1.227	121.343	
	16.998.773	23.121.343	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		600.000	
Kostpris 31. december 2023.....		600.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		460.000	
Årets afskrivninger		120.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		580.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		20.000	
 Materielle anlægsaktiver			 7
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	28.497.030	166.139.333	
Tilgang	1.016.725	13.623.680	
Afgang.....	-176.875	-5.515.239	
Kostpris 31. december 2023.....	29.336.880	174.247.774	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	8.882.765	93.970.465	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3.179.942	
Årets afskrivninger	1.080.842	15.085.442	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	9.963.607	105.875.965	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	19.373.273	68.371.809	
Finansielle leasingaktiver.....		19.102.435	
		Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023.....	942.870	0	
Tilgang	0	3.586.452	
Kostpris 31. december 2023.....	942.870	3.586.452	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	937.804		
Årets afskrivninger	5.066		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	942.870		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	3.586.452	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			8
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2023.....		4.774.528	
Tilgang.....		20.057.125	
Afgang.....		-10.066.000	
Kostpris 31. december 2023.....		14.765.653	
Årets værdireguleringer		54.953	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		54.953	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		14.820.606	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	50.270.000	89.330.092	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....	-48.714.000	-86.739.092	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.556.000	2.591.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.449.000	3.328.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-893.000	-737.000	
	1.556.000	2.591.000	
Periodeafgrænsningsposter			10
Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Aktiekapital			11
aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 510 stk. a nom. 1.000 kr.....	510.000	510.000	
	510.000	510.000	
Hensættelser til udskudt skat			12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Udskudt skat 1. januar.....	9.022.723	6.528.025	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.226.121	2.494.698	
Udskudt skat 31. december.....	7.796.602	9.022.723	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.370.786	108.000	891.632	1.477.953
Leasingforpligtelser.....	19.609.163	6.402.947	0	28.389.302
	20.979.949	6.510.947	891.632	29.867.255

13

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsгарантиer i forsikringsselskaber udgør pr. 31. december 2023 19.989 tkr.

Årlig operationel lejeforpligtelse er pr. 31. december 2023 opgjort til 467 tkr.

Årlig operationel leasingforpligtelse er pr. 31. december 2023 opgjort til 75 tkr. Samlet forpligtelse pr. 31. december 2029 udgør 144 tkr.

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige forpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sejlstrup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.263 tkr., er der givet pant i specifikke grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.866 tkr.

Til sikkerhed for driftskredit hos pengeinstitut med indestående i alt 15.463 tkr. pr. balancedagen, er der afgivet ejerpantebrev nom. 1.500 tkr. i specifik ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.430 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet selskabs gæld til pengeinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution.

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra Sejlstrup Holding ApS, Sejlstrupvej 99, Sejlstrup, 9480 Løkken, CVR. nr. 16 01 49 74.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sejlstrup Holding ApS, Sejlstrupvej 99, Sejlstrup, 9480 Løkken, CVR. nr. 16 01 49 74.
